
 

 

三菱史料館再開に当たってのお願い 

 

三菱史料館は、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、臨時休館しておりましたが、

7 月 6 日（月）より再開いたします。 

感染拡大防止のため、展示室見学については、当面の間、開館時間の短縮、入館者数の制

限等をいたします。お客様にはご不便をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

なお、史料の閲覧については、事前予約が必要です。 

 

【開館時間】 

平日  11：00～15：30（入館は 15：00 まで） 

 

【ご来館に当たってのお願い】 

下記に該当されるお客様は、ご来館をご遠慮ください。 

① 発熱や咳、咽頭痛、味覚障害、倦怠感等、風邪のような症状がある方 

② 御家庭や職場、学校など身近に新型コロナウイルスの感染者もしくは感染の可能性

のある方がいらっしゃる方 

③ マスクを着用されていない方 

④ 1 組 5 名以上のグループ（事前予約確認済の企業研修を除く） 

⑤ 基礎疾患をお持ちの方で感染リスクを心配される方 

 

● トイレはご使用いただけません。 

● 館内は最大 10 名迄とさせていただき、状況により入館者数を制限させていただく

ことがございます。 

● 激しく咳き込む等の症状のある方には、退館をお願いする場合がございます。 

 

【館内でのお願い】 

館内では、次の事項についてご協力をお願いいたします。 

① 入口で手指の消毒をしてからご入館ください。 

② マスクを常時着用してください。 

③ 咳エチケットにご配慮ください。 

④ 会話をお控えください。 

⑤ 他のお客様との間隔（2m 程度）を確保してください。 

⑥ 展示ケース・掲示物・備品・資料等には触れないでください。 

⑦ トイレはご使用いただけません。 

 

● お願い事項にご協力いただけない場合、退館をお願いする場合がございます。 

（防犯カメラが作動しております。） 

 

  



 

 

【当館における感染拡大防止の取り組み】 

① お客様と接するスタッフは、マスクを着用しています。 

② 受付には、飛沫感染防止のため、ビニール幕を設置しています。 

③ 入口に消毒液を設置しています。 

④ 入館状況に応じて消毒と換気を実施いたします。 

 

※尚、今後の状況によっては、臨時休館や変更等を行う場合がございます。最新の状況に

つきましては、ホームページでお知らせいたしますので、ご確認いただきますようお願

い申し上げます。 

 

以上 

 


